373. The place of honour is claimed by King Godfrey. The son of

comitis Bononiensis, de quo tempore regis Eduardi dixi,¹ filius materno excellentior genere ad Karoli Magni spectabat lineam. Siquidem mater, Ida nomine, Godefridi antiqui Lotharingorum ducis filia, habuit fratrem, a genitoris nomine Godefridum dictum, cognomento Bocardum. Illud fuit tempus quando Rotbertus Friso, de quo superius locutus sum,² mortuo Florentio Frisiae duce uxorem eius Gertrudem duxit, priuignum Theodericum in successionem ducatus prouehens. Non tulit hoc Bocardus, sed Frisonem expellens regionem suis uoluntatibus addixit. Vltus se ille insidiis qui non posset preliis, per Flandritas suos sedentem ad "requisita naturae" extinxit, ferro per uerenda immisso. Ita priuignus benefitio uictrici successit ducatu. Vxor huius Godefridi fuit Mathildis marcia, quam superior liber predicat,³ quae mortuo marito ducatum impigre contra imperatorem retentauit, maxime intra Italiam; nam Lotharingiam et inferiores terras imperator obtinuit. Ida ergo, ut dicere ceperam, magnis spebus ad comitatum Lotharingorum petendum filium Godefridum erexit; namque seniori filio Eustachio hereditas paterna obtigerat, minor Balduinus pueriles adhuc annos terebat. Godefridus, habilem ad arma aetatem nactus, imperatori Henrico, de quo proximus liber loquitur,⁴ militiam suam consecrauit. Ingentibus ergo sudoribus eius in se transferens amicitiam, egregia liberalitate Caesaris totam pro stipendio accepit Lotharingiam. Vnde factum est ut, orta inter papam et Henricum simultate, cum eo ad oppugnandam Romam profectus, eam partem muri^b quae uigiliis suis obseruabatur primus perrumperet, magnam fenestram irrupturis aperiens. Ita potissimum sudans et preferuidis uenis suspiriosus, cellarium subterraneum, quod forte se discursanti^c obtulerat, ingressus est; ibi, cum nimio uini haustu imtemperantiam sitis placasset, febrim quartanam iniit. Dicunt alii uenenato Falerno infectum, quod soleant Romani et illius terrae homines totis infundere toxica tonnis.⁵ Alii ei partem illam menium sorte^d obtigisse ubi Tiberis influens mane suas exhalat nebulas, quarum pernitie omnes milites eius preter decem interisse, ipsum amissis crinibus et unguibus dubie conualuisse. Veruntamen, quodlibet horum fuerit, constat eum numquam continuae sed lentae febris incommodo uacasse, donec, audita fama uiae Ierosolimitanae, illuc se

^{a-a} necessaria *T'A*; nat. req. *Bk* (cf. 180. 9), secreta nature *Bc* ^b *om.* *CsB*
^c discurrenti *T'A* ^d forte *TpB*